Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado da Saúde
Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

OF/SRS/PNO/AJUR/05/2020.

Ponte Nova, 02 de abril de 2020.

Assunto: Resposta ao Oficio n° 119/2020/SAPL/SG

Ilma. Senhora,

CÂMARA MUNICIPAL DE
PONTE NOVA - MG

Recebido em U3 iSji  02/3

Protocolo n°  k) 10.0

Terezinha de Jesus Abreu Rodrigues

Com cordiais cumprimentos, e em resposta ao Oficio n

119/2020/SAPL/SG, vimos manifestar-nos quanto à Carta Aberta anexa ao ofício

supramencionado.

Primeiramente, gostaríamos de parabenizar todos os profissionais

envolvidos no combate à pandemia do novo coronavirus, não apenas aos que estão

atuando na linha de frente, mas a todos que de alguma forma contribuem para o

enfrentamento do Covid-19, sejam estes profissionais de saúde ou de outras áreas,

funcionários públicos ou da rede privada.

Ademais, faz-se necessário parabenizar também a população, que vem

compreendendo a gravidade do momento e a necessidade do isolamento social, a

fim de que dessa forma possamos achatar a curva de contaminação.

Do mesmo modo, nós servidores da Superintendência Regional de Saúde

de Ponte Nova vimos prestando nossos serviços da melhor forma possível, a fim de

que a população possa receber o adequado tratamento de saúde. Estamos em

trabalho incansável para que a população não se sinta desamparada. Desde o início

prestamos bastante atenção aos acontecimentos e reiteramos nosso compromisso

com a saúde da população.

Rua João Vidal de Carvalho. 295 - Guarapiranga - CEP: 35430-210 Ponte Nova/MG
,,,,r .pno cr.. zakle.ni:_=. ,..whr Tel: 31-3604-1513

Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de Estado da Saúde

Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

Cumpre esclarecer que estamos em constante monitoramento de toda a

macrorregião de saúde quanto ao enfretamento do Covid-19, bem como em contato

constante com o nível central, a fim de que possamos desenvolver um trabalho

eficiente com relação a atual situação da nossa região.

Por fim, parabenizamos a atuação desta Câmara Legislativa pelo empenho

despendido a todos.

É o que cumpria-nos manifestar, renovamos os votos de préstimos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

o cj^

Kátia Jardim de Carvalho Irias
Superintendente Regional de Saúde de Ponte Nova

Rua João Vida! de Carvalho, 295 Guarapiranga CLP: 35430-210 Ponte Nova/MG
Hr 'Fel: 31-3604-1513